DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O XADREZ DAS CORES:
DISCUTINDO OS CONCEITOS DE RACISMO, PRECONCEITO, DISCRIMINAÇÃO E
ESTEREÓTIPO NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES de autoria de SHEILA GOMES DE
MELO, ISAIAS JULIO DE OLIVEIRA, LUCILENE RODRIGUES DA SILVA, foi publicado nos
Anais II CINTEDI referente ao ISSN 2359-2915.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/22959

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/22959